
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   6  DEL   08/01/2026

OGGETTO
RIMBORSO  DELLE  SPESE  VERSATE  NON  DOVUTE  PER  L'ISTRUTTORIA 
PROGETTAZIONE  STRUTTURALE  -  CASEIFICIO  DI  GAVASSETO  E  RONCADELLA 
SOC. COOP. AGR. - RICHIESTA PROT. 39061 DEL 22/12/2025 

RDP/RUP: GATTI AZZIO

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che con Decreto  del  Presidente  n.  202 del 22/12/2025 è  stato  approvato  il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili  
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Viste la Legge Regionale n. 19/2008 e la Delibera di Giunta Regionale n. 1934/2018;

Vista la Convenzione del 12/09/2018 sottoscritta tra i Comuni della Provincia di Reggio 
Emilia e la Provincia di Reggio Emilia, per la costituzione di un ufficio associato per lo 
svolgimento delle attività di cui alla LR 19/2008 e che con delibera n.19 del 25/11/2021 il  
Consiglio Provinciale ha approvato il rinnovo di tale Convenzione;

Visto in particolare l'art. 6 della Convenzione, citata al punto precedente, relativo al piano 
economico e finanziario, il cui primo comma al primo punto stabilisce che “ ... l'ufficio di  
ciascun  Comune  competente  alle  ricezioni  delle  pratiche  verifica  l'avvenuto  corretto  
versamento del rimborso per ciascuna tipologia ...”;

Visto il decreto del Presidente n. 225/2018 con cui è stato istituito il Servizio Associato 
Sismico con capofila la Provincia;

Visto  il  pagamento  complessivo  di  €  870,00 effettuato  erroneamente  dal  Caseificio  di 
Gavasseto e Roncadella soc. coop. agr. in favore della Provincia di Reggio Emilia, numero 
contabile 2452 del 24/06/2025, a titolo di rimborso forfettario per le spese dell'istruttoria 
sismica;

Dato atto che non è dovuto il pagamento a favore della Provincia di Reggio Emilia di € 
870,00 a titolo di rimborso forfettario, perchè la pratica non è stata mai presentata;

Considerato che la richiesta di rimborso per la somma erroneamente versata è pervenuta 
alla  Provincia  di  Reggio Emilia  in  data 22/12/2025,  protocollo  39061,  dal  Caseificio di  
Gavasseto e  Roncadella  soc.  coop.  agr.,  in  persona del  legale  rappresentante Mauro 
Rossi;

Ritenuto  necessario  restituire  la  somma  complessiva  di  €  870,00  al  Caseificio  di 
Gavasseto  e  Roncadella  soc.  coop.  agr.(P.I.:  00134470350),  in  persona  del  legale 
rappresentante Mauro Rossi, impegnando detta somma alla Missione 01 Programma 06 
del Bilancio di Previsione 2026-2028, annualità 2026, codice piano dei conti 1099905001 
ed al  corrispondente cap.  2060/3  del  PEG 2026,  obiettivo  di  gestione di  primo livello  
0106/0007;
accertata, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del  
presente atto;

 DETERMINA

Determinazione N. 6 del 08/01/2026 
pag. 2/4



di impegnare € 870,00 sulla Missione 01 Programma 06 del Bilancio di Previsione 2026-
2028,  annualità  2026,  codice  piano  dei  conti  1099905001 ed  al  corrispondente  cap. 
2060/3 del PEG 2026, obiettivo di gestione di primo livello 0106/0007, per la restituzione 
delle  somme  versate  in  eccesso  alla  Provincia  di  Reggio  Emilia  dal  Caseificio  di 
Gavasseto  e  Roncadella  soc.  coop.  agr.(P.I.:  00134470350),  in  persona  del  legale 
rappresentante Mauro Rossi, a titolo di rimborso forfettario per l'istruttoria sismica. 

Determinazione N. 6 del 08/01/2026 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 08/01/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 6 del 08/01/2026 
pag. 4/4


